
Maribel Flores 9511419163
1.26 kW 25 de Junio de 2025

1A 679220254693

271 kWh prom. $ 503

2 297 kWh $82

83.70 % BIMESTRE $ 421

$3,019.00 MXN $489.00 MXN $2,530.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

10.3 AÑOS 630 W 2 5.6 m 2 9.7 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 25 de Julio de 2025

# 20250829

Maribel Flores  
9511419163

2 JA Solar double glass bifacial modules 630W

2 Estructura de aluminio anodizado

2 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 26,000.00

TOTAL (MXN) $ 26,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 3,019.00 $ 489.00 $ 0.00 $ 2,530.00 $ 2,530.00 $ -23,470.00

2 $ 3,109.57 $ 503.67 $ 0.00 $ 2,605.90 $ 2,605.90 $ -20,864.10

3 $ 3,202.86 $ 518.78 $ 0.00 $ 2,684.08 $ 2,684.08 $ -18,180.02

4 $ 3,298.94 $ 534.34 $ 0.00 $ 2,764.60 $ 2,764.60 $ -15,415.42

5 $ 3,397.91 $ 550.37 $ 0.00 $ 2,847.54 $ 2,847.54 $ -12,567.89

6 $ 3,499.85 $ 566.89 $ 0.00 $ 2,932.96 $ 2,932.96 $ -9,634.92

7 $ 3,604.84 $ 583.89 $ 0.00 $ 3,020.95 $ 3,020.95 $ -6,613.97

8 $ 3,712.99 $ 601.41 $ 0.00 $ 3,111.58 $ 3,111.58 $ -3,502.39

9 $ 3,824.38 $ 619.45 $ 0.00 $ 3,204.93 $ 3,204.93 $ -297.46

10 $ 3,939.11 $ 638.03 $ 0.00 $ 3,301.08 $ 3,301.08 $ 3,003.61

11 $ 4,057.28 $ 657.18 $ 0.00 $ 3,400.11 $ 3,400.11 $ 6,403.72

12 $ 4,179.00 $ 676.89 $ 0.00 $ 3,502.11 $ 3,502.11 $ 9,905.83

13 $ 4,304.37 $ 697.20 $ 0.00 $ 3,607.18 $ 3,607.18 $ 13,513.01

14 $ 4,433.50 $ 718.11 $ 0.00 $ 3,715.39 $ 3,715.39 $ 17,228.40

15 $ 4,566.51 $ 739.66 $ 0.00 $ 3,826.85 $ 3,826.85 $ 21,055.25

16 $ 4,703.50 $ 761.85 $ 0.00 $ 3,941.66 $ 3,941.66 $ 24,996.91

17 $ 4,844.61 $ 784.70 $ 0.00 $ 4,059.91 $ 4,059.91 $ 29,056.82

18 $ 4,989.95 $ 808.24 $ 0.00 $ 4,181.70 $ 4,181.70 $ 33,238.52

19 $ 5,139.65 $ 832.49 $ 0.00 $ 4,307.16 $ 4,307.16 $ 37,545.68

20 $ 5,293.83 $ 857.46 $ 0.00 $ 4,436.37 $ 4,436.37 $ 41,982.05

21 $ 5,452.65 $ 883.19 $ 0.00 $ 4,569.46 $ 4,569.46 $ 46,551.51

22 $ 5,616.23 $ 909.68 $ 0.00 $ 4,706.55 $ 4,706.55 $ 51,258.05

23 $ 5,784.72 $ 936.97 $ 0.00 $ 4,847.74 $ 4,847.74 $ 56,105.80

24 $ 5,958.26 $ 965.08 $ 0.00 $ 4,993.17 $ 4,993.17 $ 61,098.97

25 $ 6,137.01 $ 994.04 $ 0.00 $ 5,142.97 $ 5,142.97 $ 66,241.94

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 308.5 284.7 262.5 283.9 305.9 326.5

Consumo actual 463.0 335.0 180.0 127.0 204.0 318.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


